
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

GESTIONE PUNTO RISTORO AREA FESTE PARCO COMUNALE IN 
OCCASIONE DELLA FIERA PRIMAVERILE Nr. Progr.

Seduta NR.

 26 

28/02/2017

 8 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 26 DEL 28/02/2017 

 

OGGETTO: 
GESTIONE PUNTO RISTORO AREA FESTE PARCO COMUNALE IN OCCASIONE 

DELLA FIERA PRIMAVERILE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28.06.2016  con la quale è 
stato approvato il calendario fiere anno 2017, che stabilisce che la Fiera Primaverile si terrà nei 
giorni di domenica 12  e lunedì 13 Marzo  p.v.; 
 

Dato atto che il programma  prevede, oltre agli eventi ricreativi e culturali, la consueta 
apertura del punto ristoro presso l’Area Feste del Parco Comunale; 

 
Vista le seguenti note:  
prot. n. 3203 del 14/2/2017 con la quale la Pro Loco Busto Garolfo chiede di poter utilizzare 

l’Area Feste per la gestione del punto di ristoro in collaborazione con i volontari del Pedibus; 
prot. n. 3910 del 22/2/2017 con la quale il Gruppo San Rocco per il gemellaggio Busto 

Garolfo-Senise si rende disponibile alla gestione dell’Area Feste per il periodo fieristico; 
prot. n. 4260 del 23/2/2017 con la quale viene comunicata l’indisponibilità del gruppo 

volontari Pedibus a partecipare all’evento; 
prot. n. 4406  del 27/2/2017 con la quale la Pro Loco di Busto Garolfo ritira la richiesta di 

gestione del punto ristoro durante la Fiera Primaverile; 
  

 Considerato quindi che rimane agli atti la richiesta del Gruppo San Rocco per il gemellaggio 
e ritenuto di affidare alla predetta associazione l’utilizzo dell’Area Feste per la gestione del punto 
ristoro, con la previsione di eventuali iniziative ricreative a corredo; 
 
 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 
benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 
benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 
13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 86 del 20/12/2001; 
 
 Visto il Regolamento per la concessione in uso degli immobili e delle attrezzature dell’Area 
Feste del Parco Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23/03/2015; 
 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta di 
eventi ricreativi e culturali, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire 
l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità; 

 
Dato atto che la predetta iniziativa  richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e 

che assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati  per il 
progresso civile, sociale e culturale della comunità;  
  
 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 26 DEL 28/02/2017 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Finanziarie; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) Di concedere all’associazione Gruppo San Rocco per il gemellaggio l’utilizzo dell’Area 
Feste del Parco comunale per la gestione del punto di ristoro e di eventuali iniziative 
ricreative in occasione della Fiera Primaverile, che si svolgerà nei giorni 12 e 13 marzo p.v., 
dando atto che le spese SIAE, se dovute, saranno quantificate dal competente ufficio 
territoriale e saranno a carico dell’Amministrazione Comunale;  

2) Di autorizzare l’Associazione  Gruppo San Rocco per il gemellaggio all’uso gratuito della 
cucina dell’Area Feste per i giorni della Fiera, esonerando - ai sensi dell’art. 4 comma 1 
lettera d del regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ed ai 
sensi dell’art. 6 del Regolamento per la concessione in uso degli immobili e attrezzature siti 
presso il parco comunale di via Mazzini, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale  n. 7 del 23/03/2015- dal pagamento della quota di concessione, dal rimborso 
spese per utenze luce e gas, nonché dal versamento del deposito cauzionale, ponendo a 
carico della predetta associazione l’onere della presentazione della denuncia di inizio attività 
per la somministrazione di alimenti e bevande, dando  atto  che la suddetta  concessione  
gratuita comporta una minore entrata di circa € 200,00=  (quota di concessione € 125,00 e € 
75,00 spese per utenze); 

3) Di dare atto che trattandosi di iniziativa proposta dall’Amministrazione Comunale il 
presente atto costituisce anche rilascio di Licenza di P.S. 

Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 26 DEL 28/02/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 26 del 28/02/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

GESTIONE PUNTO RISTORO AREA FESTE PARCO COMUNALE IN OCCASIONE DELLA FIERA 
PRIMAVERILE

OGGETTO

SPECIALISTA AMMINISTRATIVA

STEFANIA TRONCA

Data   27/02/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/02/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-03-06T16:44:45+0100
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-03-09T15:34:26+0100
	Biondi Susanna




